[image: ]ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE LEBON RÉGIS
CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO N. 009/2019

	O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Lebon Régis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação Federal e Municipal e em reunião ordinária realizada no dia 09 de maio de 2019, Resolve:

Art. 1º  tornar público os locais das provas e do curso preparatório para os candidatos inscritos no pleito eleitoral neste ano de 2019  no Município de Lebon Régis.

§ Local do curso preparatório – Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Assistência Social – anexo ao Hospital e Maternidade Santo Antônio, situado a Rua Waldir Ortigari, 74, Centro de Lebon Régis; data 13 e 14/05, horário das 19 horas as 22 horas (conforme consta no Cronograma do Edital 02/2019)

§ Local da prova objetiva de conhecimento teórico: Escola Municipal de Educação Infantil “Princesa Izabel”, situada na Rua José Custódio de Mello, S/N – Centro de Lebon Régis (Ponto de referencia: Atrás dos Bombeiros); data 15 de maio de 2019, horário das 19 horas as 22 horas (conforme consta no Cronograma do Edital 02/2019).

§ Local da prova prática de noções básicas de informática: laboratório de informática da Fundação Weiss Scarpa, situado a Avenida Santo Antônio, N° 532, Centro de Lebon Régis (ponto de referência Lebon Sat). Em decorrência do número de inscritos e o total de computadores disponíveis, serão realizadas as provas em 2 turmas, divididos por ordem de inscrição conforme segue: na data de  16 de maio de 2019, no horário das 19 horas as 22 horas realizarão prova os candidatos inscritos  de  n° 01 a 13.  E no dia 17 de maio de 2019, no horário das 19 horas as 22 horas, realizarão a prova os candidatos inscritos do n° 14 a 26.

[bookmark: _GoBack]Art. 2º Esta resolução entra em vigo a partir da sua publicação.

Lebon Régis, 09 de maio de 2019

______________________________
Paola Daiana Ziem
Presidente do CMDCA
[image: ]		Rua Waldir Ortigari, 74, Centro, Lebon Régis, SC – CEP 89515-000
		Fone (49)3247 1067
		Email: gestaoas@lebonregis.sc.gov.br
image1.jpeg

image2.jpeg